
Dziennik Ustaw Nr 65 - 2546 - Poz. 425 i 426 

425 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 28 maja 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie oznaczania wyrobów znakami akcyzy. 

Na podstawie art. 1 ust. 2, art. 5 ust. 6, art. 6 ust. 5 
pkt 1, art. 7 ust. 6 pkt 1, art. 8 ust. 3, art. 12 ust. 2, art. 13 
ust. 4, art. 17 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 2 grudnia 
1993 r. o oznaczaniu wyrobów znakami skarbowymi ak­
cyzy (Dz. U. Nr 127, poz. 584 oraz z 1997 r. Nr 88, 
poz. 554 i Nr 121, poz. 770) oraz art. 6 ust. 10 pkt 2 
i art. 35 ust. 4 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podat­
ku od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym 
(Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599, 
z 1994 r. Nr 132, poz. 670, z 1995 r. Nr 44, poz. 231 
i Nr 142, poz. 702 i 703, z 1996 r. Nr 137, poz. 640 oraz 
z 1997 r. Nr 111, poz. 722, Nr 123, poz. 776 i 780, Nr 137, 
poz. 926, Nr 141 , poz. 943 i Nr 162, poz. 1104) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 
19 lutego 1994 r. w sprawie oznaczania wyrobów zna ­
kami akcyzy (Dz. U. Nr 26, poz. 93, Nr 43, poz. 167, 
Nr 71, poz. 313 i Nr 127, poz. 629, z 1995 r. Nr 135, 
poz. 664 i Nr 148, poz. 723 oraz z 1996 r. Nr 23, poz. 105, 
Nr 51, poz. 219, Nr 149, poz. 706 i Nr 158, poz. 812) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 2 wyrazy ,,31 grudnia 1998 r. " zastępu ­
je się wyrazami ,,31 grudnia 2000 r." , 

2) w § 2 po ust. 1 dodaje się ust. la w brzmieniu: 
"la. Wprowadzenie na ustalonych wzorach bande­

rol, o których mowa w ust. 1, numerów ewi ­
dencyjnych lub wynikających ze zmian przepi-

sów prawa zmian określeń nazw wyrobów -
nie stanowi zmiany wzorów tych banderol 
oraz jest ogłaszane w Dzienniku Urzędowym 
Ministerstwa Finansów.", 

3) § 13 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 13. Dopuszczalne straty (utrata, zniszczenie, 

uszkodzenie) banderol powstałe w procesie 
oznaczania nimi wyrobów (opakowań jed­
nostkowych wyrobów) na terytorium Rze­
czypospolitej Polskiej mogą wynosić najwy­
żej: 

1) 0,5% - dla opakowań jednostkowych wy­
robów spirytusowych, 

2) 0,5% - dla opakowań jednostkowych wy­
robów tytoniowych, 

3) 0,5% - dla opakowań jednostkowych wy­
robów winiarskich ." , 

4) w załączniku nr 3 w tabeli 1 w rubryce 3 w lp. 02 i 03 
oraz w tabeli 2 w rubryce 3 w lp. 2, 3, 7 i 8 w okre­
śleniach nazw rodzajów papierosów w opakowa­
niu jednostkowym -liczbę ,,80" zastępuje się licz­
bą ,,70" . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia . 

Minister Finansów: w z. J. Bauc 

426 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 20 maja 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników placówek naukowych, pomocni­
czych placówek naukowych i innych jednostek organizacyjnych Polskiej Akademii Nauk. 

Na podstawie art. 86 ust. 1 ustawy z dnia 25 kwiet­
nia 1997 r. o Polskiej Akademii Nauk (Dz. U. Nr 75, 
poz. 469 i Nr 141 , poz. 943) zarządza się , co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki So­
cjalnej z dnia 13 października 1997 r. w sprawie zasad 
wynagradzania pracowników placówek naukowych, 
pomocniczych placówek naukowych i innych jedno­
stek organizacyjnych Polskiej Akademii Nauk (Dz. U. 
Nr 128, poz. 838) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 8 skreśla się wyrazy "z zastrzeżeniem § 13 
pkt 1, " ; 

2) skreśla sfę § 13; 

3) po § 16 dodaje się § 16a w brzmieniu: 
,,§ 16a. Pracownikowi zatrudnionemu w jednostce, 

o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 3, przysługu­
je dodatek za wysługę lat w wysokości 5% 
miesięcznego wynagrodzenia zasadnicze­
go po 5 latach pracy. Dodatek ten wzrasta 
o 1% za każdy następny rok pracy aż do 
osiągnięcia 20% miesięcznego wynagro­
dzenia zasadniczego po 20 i więcej latach 
pracy."; 

4) po § 17 dodaje się § 17a w brzmieniu: 
,, § 17a. Pracownikowi zatrudnionemu w jednostce, 

o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 3, przysługu-


